Дело 3- 126 -10-435/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    18 апреля 2024 года                                                                    г. Железноводск

Мировой судья судебного участка № 2 г. Железноводска Ставропольского края Тихая И.Б., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 г. Железноводска Ставропольского края
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Оджагвердиева З.Н.о
рассмотрев в помещении мировых судей по ул. Ленина, 69, дело об административном правонарушении в отношении
Оджагвердиева З. Н. о., ………………
привлекаемого к административной ответственности по части 1 статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

28 декабря 2023 года в 00 час 01 минут гражданин Оджагвердиев З.Н.о., зарегистрированный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск,
ул. …… д. … кв….., не уплатил в срок, установленный ст. 32.2 Кодекса РФ об АП, административный штраф в размере 500 рублей, наложенный на него постановлением по делу об административном правонарушении
№ 18810515231002005633 от 02 октября 2023 года, вступившим в законную силу.
В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Оджагвердиев З.Н.о, которому разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции РФ и ст. 25.1 Кодекса РФ об АП, вину признал, пояснил, что штраф не оплатил в установленный срок.
В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Указанное требование закона Оджагвердиев З.Н.о. не выполнил. Сведений о том, что постановление по делу об административном правонарушении не вступило в законную силу, в судебное заседание не представлено и судом не установлено.
Вина Оджагвердиева З.Н.о. в совершении административного правонарушения, доказана следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № 560625 от 23 марта 2024 года; копией постановления по делу об административном правонарушении
№ 18810515231002005633 от 02 октября 2023 года, вступившим в законную силу; сведениями ГИС ГМП, объяснениями Оджагвердиева З.Н.о . от 23 марта  2024 года;
Действия Оджагвердиева З. Н. о. судом квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оджагвердиев З.Н.о. вину признал, данное обстоятельство, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об АП, является обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суду не представлено и судом не установлено.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его материальное положение, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств и приходит к выводу о применении административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.2, 20.25, 29.9- 29.11 Кодекса РФ об АП, мировой судья
постановил:

 Оджагвердиева  З. Н. о. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере – 1000 (одна тысяча) рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, счет получателя  03100643000000012100, ОКТМО 07712000, кор. сч. 40102810345370000013, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703700325001262420112
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд через мирового судью судебного участка № 1                       г. Железноводска в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                (подпись)                                     И.Б.Тихая
Согласовано

2